




1:5000

2xA4

Číslo výkresu :

Měřítko :

Číslo stavby :

Datum :

Číslo verze :

Formát výkresu :

České Budějovice

České Budějovice 6

Zodp. projektant :

Druh přílohy :

Název stavby :

Vypracoval :

Stavební úřad :

Místo stavby :

Číslo výtisku :

S.Beneš, Ing.

1.0

Objednatel :

SAG Elektrovod, a.s.

organizační složka Brno, Traťová 1, 619 00 Brno

pracoviště Čechova 59, 370 01 České Budějovice

V.Brůžek,Ing.

08/2013

TR 110 kV Č.B. Střed - přívodní vedení 110 kV

E.ON Česká republika, s.r.o.

Přehledná situace 1: 5000

1020000085





1:5000

2xA4

Číslo výkresu :

Měřítko :

Číslo stavby :

Datum :

Číslo verze :

Formát výkresu :

České Budějovice

České Budějovice 6

Zodp. projektant :

Druh přílohy :

Název stavby :

Vypracoval :

Stavební úřad :

Místo stavby :

Číslo výtisku :

S.Beneš, Ing.

1.0

Objednatel :

SAG Elektrovod, a.s.

organizační složka Brno, Traťová 1, 619 00 Brno

pracoviště Čechova 59, 370 01 České Budějovice

V.Brůžek,Ing.

05/2013

TR 110 kV Č.B. Střed - přívodní vedení 110 kV

E.ON Česká republika, s.r.o.

Přehledná situace 1: 5000

1020000085

Křiž. s dráhou

ELV 52-13-154

Křiž. se stokou

Křiž. se stokou











































































 1

                                           SAG Elektrovod, a.s. 
                                                     SAG  Elektrovod, a.s., organizační složka Brno, Traťová 1, 619 00 Brno, 
                                                                pracoviště Čechova 59, 370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
 
 

Stavba : 
 
 
 

TR 110 kV Č.B. Střed 
- přívodní kabelové vedení 110 kV  

 
 
 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 
 

A-B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpovědný projektant:    
Ing. Vít Brůžek  
            
Číslo stavby:     1020000085 
Zakázka číslo:    231 11 022          
Číslo dokumentace: ELV 52-13-358    Č. Budějovice,  prosinec 2013 



 2

 
Obsah: 
 
A.  Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 
A.2 Seznam vstupních podkladů 
A.3 Údaje o území 
A.4 Údaje o stavbě 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 
B.  Souhrnná technická zpráva 
 B.1 Popis území stavby 
 B.1.1 Popis a charakteristika stavebního pozemku  

B.1.2 Popis křižovaných objektů 
B.1.3 Popis křižovaných inženýrských sítí 
B.1.4 Požadavky na demontáže, kácení dřevin 
B.1.5 Demontovaný materiál a odpady 
B.1.6 Záběry zemědělského půdního fondu 
B.1.7 Napojení na stávající technickou a dopravní infrastrukturu  
B.1.8 Časové vazby souvisejících a vyvolaných investic 
B.2 Celkový popis stavby 
B.2.1. Technické parametry kabelového vedení 
B.2.2. Uložení kabelu 
B.2.3. Kabelové spojky a příslušenství 
B.2.4. Urbanistické řešení stavby 
B.2.5. Bezbariérové užívání stavby 
B.2.6. Bezpečnost při užívání stavby 
B.2.7. Požární bezpečnost 
B.2.8. Hospodaření s energií 
B.2.9. Ochrana stavby před vlivy vnějšího prostředí 

 B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 B.4 Dopravní řešení 
 B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.6.1 Vliv na ŽP – ovzduší, hluk voda, odpady a půda 
B.6.2 Vliv na přírodu a krajinu 
B.6.3. Ochranné pásmo kabelového vedení 110 kV 

 B.7 Ochrana obyvatelstva 
B.8 Zásady organizace výstavby 
B.8.1. Zařízení staveniště 
B.8.2. Skládky objemného materiálu 
B.8.3. Uložení přebytečné zeminy 
B.8.4. Dopravní trasy 
B.8.5. Ostraha staveniště 
B.8.6. Orientační lhůty výstavby 
B.8.7. Postup výstavby 
B.8.8 Zábory pro staveniště  



 3

 
A.  Průvodní zpráva 

A.1 Identifika ční údaje 
 
Název stavby:    TR 110 kV Č.B. Střed – přívodní kabelové vedení  

     Číslo stavby:    1020000085                   ELV 231 11 022                    

     Charakter stavby :  Nové kabelové vedení 2x110 kV  

     Umístění stavby:   Kraj Jihočeský, okres České Budějovice, 

          katastrální území České Budějovice 6 

Rozsah stavby:    Nové kabelové vedení V1366/1386 v délce cca 2910 m  
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
 
 
 
Žadatel:     E.ON  Česká republika, s.r.o.,  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 Č. Budějovice 
IČO :  25733591 

 
Investor:    E.ON  Česká republika, s.r.o.,  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 Č. Budějovice 
IČO :  25733591 

 
Projektant:   SAG Elektrovod, a.s., Organizační složka Brno,  

Traťová 1, 619 00 Brno 
IČO :  62161172                         
DIČ :  CZ680029381 

                
pracoviště Čechova 59,  
370 01 České Budějovice 

          Zodp. projektant: Ing. Vít Brůžek  ČKAIT 0102266 
 

Dodavatel:   bude určen výběrovým řízením investora 
 
 
 
 
 
A.2 Seznam vstupních podklad ů 
 
Zadávací dokumentace stavby č.p.20103656 (E.ON 2010) 
Studie proveditelnosti Kabelové vedení 2x110 kV R Mladé – R Č. Budějovice – Střed 
(Elektrovod, a.s. 2009) 
Podklady mapových serverů 
 
 
 
 



 4

 
A.3 Údaje o území 
 
Vybrané území pro projektovanou stavbu se nachází v příměstské a městské oblasti města 
České Budějovice a zasahuje do katastrálního území České Budějovice 6. Stavba bude pro-
cházet v blízkosti zemědělsky obdělávaných ploch, obydlených a průmyslových ploch. Stav-
ba se nachází v nadmořské výšce v rozpětí 385-397 m.n.m. Vedení začíná na kabelovém 
stožáru č. 105 linky V1365/1366 v blízkosti TR Mladé a končí v TR Č.B. Střed v ulici U elek-
trárny. 
 
Dle sdělení MMČB odb. územního plánování je trasa vedena v rámci funkčních využití:  
Zastavitelné území s charakterem smíšeného individuálního bydlení v předměstí, zastavitel-
né území dopravní vybavenosti pro dopravu v pohybu na pozemcích komunikacích, zastavi-
telné území dopravní vybavenosti pro železniční dopravu včetně technického zázemí, neza-
stavitelné území ostatní městské zeleně, nezastavitelné území vodního toku, zastavitelné 
území s převažujícím charakterem obytným kolektivním ve vnitřním městě. Dále viz. sdělení 
OÚP/2012/O-1221/Sl-R v dokladové části. 
 
Trasa dvojnásobného kabelového vedení navržena v rámci koridoru pro tuto stavbu, který je 
zanesen v Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje z 13.9.2011, pod označením  Ee 
34  
 
Výstavba kabelového vedení 2x110 kV souvisí se stavbou nové TR 110/22 kV Č.B. Střed, 
která není součástí této dokumentace. 
Při výstavbě kabelu vzniknou podmiňující investice v podobě uspořádání některých inženýr-
ských sítí. Jedná se o přeuspořádání kabelových vedení v rámci výkopu E.ON (kabely VN, 
NN, DSO) a O2 (dat. telekom. kabel). Dočasně budou demontovány kolizní lampy VO, které 
budou po vyhotovení kabelové trasy a pokládce kabelu instalovány na původní místo. 
 
Kabelové vedení bude vedeno částečně po parcelách soukromých, částečně po parcelách 
v majetku města České Budějovice a pozemcích ve správě státních organizací. Soupis po-
zemků dotčených umístěním stavby je zpracován v samostatné příloze č.: ELV 52-13-361 
 
A.4 Údaje o stavb ě 
 
Jedná se o výstavbu nové kabelové trasy v délce cca 2910 m, vysokonapěťovým kabelem 
s XLPE izolací o průřezu jedné žíly 1000 mm. V souběhu s kabelovými svazky budou polo-
ženy zemnící pásky FeZn 30/4 mm a položena rezervní HDPE trubka. Součástí stavby jsou 
také spojkoviště s uložením crosbondingových skříní. 
 
Kabelové vedení bude sloužit k přenosu elektrické energie zasmyčkováním stávajícího ven-
kovního vedení 110 kV V1366 R Škoda – R Velešín do nově vybudované zapouzdřené roz-
vodny 110/22 kV TR Č.B. Střed. 
Stávající rozvodna 22 kV ČB – Střed uvedená do provozu v roce 1999 je v současné době 
provozována jako spínací stanice. R 22 kV je napájená kabelovým vedením (S1, S3, S4) 22 
kV z  rozvodny 22 kV Mladé. Do rozvodny 22 kV ČB Střed je přímo na přípojnici 22 kV vyve-
deno soustrojí TG3 z Teplárny ČB o výkonu 15 MW. Spínací stanice je situována v areálu 
společnosti E.ON v zastavěném území ČB poblíž Teplárny ČB. Výstavbou rozvodny 110 kV 
dojde ke zvýšení spolehlivost dodávky elektrické energie ke koncovým zákazníkům 
v městské části Českých Budějovic.  
Výstavbou rozvodny 110 kV Střed dojde ke snížení zatížení transformace Mladé. 
 



 5

Projektované vedení má charakter trvalé stavby.  
 
 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická za řízení 
 
Členění stavby kabelového vedení na stavební objekty se nepředpokládá. 
 

 
B.  Souhrnná technická zpráva 
 B.1 Popis území stavby 
 B.1.1 Popis a charakteristika stavebního pozemku 
  

Stavba bude procházet v blízkosti zemědělsky obdělávaných ploch, obydlených a průmyslo-
vých ploch. Soupis pozemků dotčených umístěním stavby viz.ELV 52-13-361  
Kabelové vedení bude začínat na podpěrném bodě č. 105 na lince V1366. Vedení V1366 
vychází z rozvodny 110 kV ČB Škoda, dále pokračuje do rozvodny 110 kV Velešín a jako 
vedení V 1374 je zaústěno do rozvodny 110 kV Lipno. Podpěrný bod č.105 bude již na kabe-
lový svod připraven při rekonstrukci vedení V1324/1363/1364/1366.  
Od p.b.č.105 bude kabelové vedení 110 kV svedeno do země a bude pokračovat 
v ochranném pásmu venkovního vedení (smyčka do TR Mladé), po hospodářsky obděláva-
ných pozemcích směrem k TR Mladé. Kabelové vedení mine areál transformovny Mladé po 
jejím severovýchodním okraji tak, aby bylo možno toto vedení v budoucnu zaústit do rozvod-
ny 110 kV Mladé. Návrh kabelové trasy respektuje US Mladé – u Rozvodny.   
Od areálu transformovny Mladé bude kabelové vedení vedeno dle situace širších vztahů 
ELV 52-13-359, tj. přidruženým prostorem a ulicemi: Ke Špačkům, Osiková, Fr. Halase, 
Křižíkova, Luční, Polní, Vrchlického nábřeží a U Elektrárny. Kabelové vedení bude zaústěno 
do rozvodny 110 kV ČB Střed, která bude v provedení zapouzdřeného rozvaděče 110 kV.  

 
B.1.2 Popis k řižovaných objekt ů 
  
Kabelové vedení podchází železniční trať. Jedná se o trať H.Dvořiště – České Budějovice 
v žkm 117,590 a železniční vlečku MOTOR (Aspera) v blízkosti železničního přejezdu v ulici 
Křižíkova – Fr. Halase. 
 
Kabelové vedení podchází Hrdějovický potok a dvakrát kříží Mlýnskou stoku v ulicích  Luční 
a Polní. 
Vedení je částečně umístěno v místních komunikacích a jejich přidruženém prostoru. 
 
B.1.3 Popis k řižovaných inženýrských sítí  
 
Projektované kabelové vedení křižuje či je v souběhu s řadou inženýrských sítí, pro jejich 
vzájemný styk platí norma ČSN 33 2000-5-52 a ČSN 736005. 

 

• Venkovní vedení VVN (E.ON) 
• Kabelové vedení VN, NN, VO (E.ON, Eltodo) 

• Datové telekomunikační kabely (E.ON, O2, Teplárna Č.B., SŽDC, Telematika) 



 6

• Vodovod, kanalizace (ČEVAK) 
• Teplovod, struskovod (Teplárna Č.B.) 
• Plynovod STL, NTL (E.ON) 

 
Do situačního plánu projektu  ELV 52-13-364 byly orientačně zakresleny podzemní inženýr-
ské sítě podle podkladů jejich provozovatelů. Umístění projektovaného vedení vzhledem 
k těmto sítím bylo s jednotlivými provozovateli konzultováno a kopie těchto vyjádření jsou při-
loženy v projektové dokumentaci ELV 52-13-363. Podmínky obsažené ve vyjádřeních je nut-
no respektovat jak ze strany objednatele, tak i dodavatele montáží. 
 
Před započetím výkopových prací je nutné požádat správce jednotlivých inženýrských sítí o 
jejich vytýčení, aby v průběhu stavebních prací nedošlo k jejích omezení nebo poškození. 

 
B.1.4 Požadavky na demontáže, kácení d řevin  
 
V rámci výstavby kabelového vedení bude nutné provést demontáž úseků stávajícího kabe-
lového vedení VN, čímž dojde k uvolnění trasy pro pokládku kabelu 110 kV. Výstavbou dojde 
ke kácení volně rostoucích dřevin. Jedná se o 3 ks jeřábů v ulici Fr. Halase, 1ks dvojkmen 
višně v Křižíkově ulici (areál E.ON), 1 ks břízy u garáží v Křižíkově ulici a několika křovin. 
Podrobně k demontážím viz situace ELV 52-13-369. 

 
B.1.5 Demontovaný materiál a odpady 
 
Odpadní materiál vzniklý během stavby, bude po vytřídění odvezen na skládku, případně do 
sběrného dvora.  Pro demontovaný materiál a odpady bude proveden soupis: „Přehled de-
montovaného zařízení a materiálu“ a „Přehled odpadů ke zneškodnění“  Předpokládané ob-
jemy vzniklých odpadů jsou uvedeny v příloze č.: ELV 52-13-372. Zejména se jedná o přeby-
tečnou zeminu a kameny, asfalt, štěpku z kácených dřevin demontované plastové kabely. 

 
B.1.6 Záběry zemědělského p ůdního fondu 
 
Z hlediska hospodaření s ornicí bude ve volném terénu před výkopem pro kabelovou trasu 
ornice samostatně odebrána a složená vedle výkopu. Po pokládce kabelu a opětném zásypu 
a úpravě terénu, bude ornice opětně rozprostřená na místě a v okolí. Podornice je definová-
na dle katalogu odpadu kódem 170504 jako zemina a kamení neobsahující nebezpečné 
skládky a bude složena na místní skládce komunálního odpadu. 
Dle zákona 334/1992 Sb. §9 ods.2 b) 1 nebude zažádáno o odnětí půdy ze  zemědělského 
půdního fondu. Pro manipulační pásmo a příjezdové plochy, které lze charakterizovat jako 
nezemědělský účel, nebude zažádáno o vynětí z ZPF, neboť dle bodu §9 ods.2 c) se ne-
předpokládá doba výstavby delší než 12 měsíců a zároveň v této době dojde k uvedení půdy 
do původního stavu. 

 
 
 



 7

B.1.7 Napojení na stávající technickou a dopravní i nfrastrukturu 
 
Novým kabelovým vedením V1366/1386 dojde k propojení vedení 110 kV mezi TR Škoda – 
TR Č.B. Střed – TR Velešín viz. ELV 52-13-365.  
 
Řešení technické a dopravní infrastruktury pro danou stavbu nebude vyžadováno. Pro do-
pravu materiálu a příjezd montážních mechanizmů ve fázi výstavby budou použity stávající 
komunikace. 
 
B.1.8 Časové vazby souvisejících a vyvolaných investic 
 
V předstihu před vlastní pokládkou kabelů do kabelové trasy bude nutné provést přípravné 
práce, spočívající v zřízení zabezpečení křižovatek se stávajícími vedení VN, vzhledem 
k tomu, že v době pokládky VVN již nebude možné tyto kabely vypnout. Předpokládaný ter-
mín výstavby kabelového vedení je rok 2015. 
Souběžně s výstavby kabelové trasy dojde k přeuspořádání inženýrských sítí v rámci výkopu 
v některých kolizních místech, tyto práce budou vzájemně koordinovány. 
Během výstavby kabelového vedení bude probíhat i výstavba TR110/22 kV Č.B. Střed. 

 
 B.2 Celkový popis stavby 
 

Vedení začíná venkovními kabelovými koncovkami na kabelovém stožáru č. 105 linky 
V1365/1366 v blízkosti TR Mladé a končí v zapouzdřeném rozvaděči TR Č.B. Střed v ulici U 
elektrárny. Délka vedení je cca 2910 m viz. schéma kabelové trasy ELV 52-13-366. 

 
 B.2.1. Technické parametry kabelového vedení 
 

Nové kabelové vedení 2x110 kV je vyprojektováno v souladu s požadavky normy ČSN EN 
50341 – 1 „Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 45 kV“ a předpisů souvisejících, 
dále pak 33 2000-5-52 „Výběr a stavba elektrických zařízení – výběr soustav a stavba vede-
ní“, PNE 34 1050 „Kladení kabelů NN. VN a 110 kV v distribučních sítích energetiky“ a ČSN 
73 6005 „prostorové uspořádání sítí technického vybavení“ 

 
Typ a výrobce kabelu:     XLPE - určen na základě výběru investora 
Průřez vodiče:        1 000 mm2 

Soustava:          třífázová, 3x110 kV 
Jmenovité napětí Uf/Us:     164/110 kV 
Max. sdružené napětí:     123 kV 
Max. fázové napětí:      71 kV 
Kmitočet :          50 Hz 
Proudové zatížení:       720 A 
Provoz systému:       přímo uzemněný uzel 
Ochrana živých částí :            izolací 
Ochrana neživých částí :     zemněním s rychlým vypnutím  
Počet systémů :       dva 

 
 
 
 



 8

 B.2.2. Uložení kabelu 
 

Vodiče budou uloženy do dvojsvazku ve tvaru trojúhelník do hloubky s minimálním krytím 
1.3m pod úrovní terénu. Vodiče budou ve výkopu v běžné trase chráněny zásypem betonové 
směsi, na vrch a z boku pak bude uložena ochranná betonová deska a výstražná fólie.  
V místech křížení vedení s ostatními sítěmi technické infrastruktury budou dvojsvazky ulože-
ny do betonových žlabů.  
Při pokládce kabelů do vozovky budou kabely uloženy v samostatných chráničkách a obeto-
novány.  
Křížení železniční tratě a Mlýnské stoky bude provedeno pomocí protlaku. Ten bude prove-
den tak, že budou do hloubky požadované správcem železnice, resp vodního toku beraně-
ním vloženy dvě ocelové trubky o průměru 530mm. Do těchto trubek budou vloženy chránič-
ky pro jednotlivé kabelové žíly VVN a jedna rezervní (tj. 4ks do každé trubky). Z důvodu 
chlazení budou trubky zasypány slabou betonovou směsí. Po zřízení protlaku, budou cílové 
a startovací jámy postupně zasypány, zhutněny jako běžný výkop. V místech přechodu Ho-
dějovického potoka a v blízkosti dotčených dřevin budou provedeny řízené protlaky. 
Zaústění kabelových svazků do TR Č.B. Střed bude provedeno kabelovým kanálem. 
 
Charakteristické řezy uložení kabelů viz. ELV 52-13-367 
 
B.2.3. Kabelové spojky a p říslušenství 
 
Kabelové vedení 110 kV bude pokládáno po dílčích úsecích navzájem spojených kabelovými 
spojkami uloženými ve spojkovištích viz. ELV 52-13-368. Spojky jsou situovány v ulicích Osi-
ková a Křižíkova viz. ELV 52-13-360.  
Pro snížení ztrát ve stínění bude provedeno vykřížení stínění mezi jednotlivými fázemi. Toto 
vykřížení bude provedeno pomocí speciálních spojek a skříní cross bonding. Za účelem mo-
nitoringu a pravidelné údržby je nutné zajistit přístup k těmto skříním příslušným pracovní-
kům distribuce. Z tohoto důvodu je vedle spojkoviště navržen nadzemní pilíř pro tyto skříně. 
 
Součástí pokládky kabelových svazků je také položení souběžných zemnících pásků FeZn 
30/4 mm a HDPE trubky Ø 40 mm pro případné zafouknutí řídícího optického kabelu. 
 
B.2.4. Urbanistické řešení stavby 
 
Stavbou po jejím dokončení nebude narušen krajinný ráz. 
 
B.2.5. Bezbariérové užívání stavby 
 
Kabelové vedení je stavba u níž se neuvažuje s přístupem osob s omezenými schopnostmi 
pohybu nebo orientace.  

 
B.2.6. Bezpečnost p ři užívání stavby 
 

• Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí 
je dána konstrukčním uspořádáním elektrického zařízení a jeho provedením, je řešena 
některou z těchto ochran: polohou, zábranou, krytím, přepážkou, izolací, doplňkovou 
izolací dler PNE 33 0000-1 a ČSN 33 2000-4-41 



 9

• Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí je navržena dle PNE 33 0000-1 a 
ČSN 33 2000-4-41  a je provedena zemněním s rychlým vypnutím v sítích, kde je pří-
mo uzemněný uzel sítě a pospojováním k uvedení na stejný potenciál. 

 
Přístup k energetickému zařízení se řídí vyhláškou 50/1978 o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice. 
Všichni pracovníci, zúčastnění na stavbě a později při provozu elektrických vedení jsou po-
vinni dodržovat všeobecně platné bezpečnostní předpisy pro energetiku. Při práci na zaříze-
ních. 
Dovolená dotyková a kroková napětí u zařízení nad 1000 V jsou uvedena v normě  ČSN 33 
2000-4-41. Z pohledu ochrany před úrazem elektrickým proudem v DS dodavatele elektřiny 
je zásadní norma PNE 33 0000 – 1. 
 
Při používání elektrického nářadí, pracích na elektrických zařízeních a elektrických vedeních 
jsou pracovníci dodržovat : 
ČSN  34 3100  Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na elektrických zařízeních 
Základní požadavky na zajištění bezpečnosti práce při přípravě a vykonávání stavebních 
prací ustanovuje ČBÚ ve vyhl. č. č. 324/90 Sb.. 
Výše uvedené je povinný zajistit stavbyvedoucí formou instruktáže ještě před započetím pra-
cí a v průběhu výstavby vedení je od pracovníků vyžadovat. 

 
 
B.2.7. Požární bezpe čnost  
 
V oblasti PO je nutné zajistit: 

• Zákaz kouření, svařování, manipulaci s otevřeným ohněm a požárně nebezpečnými 
látkami, zejména v prostorách se zvýšeným požárním nebezpečím, § 4, zákona o po-
žární ochraně číslo 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

• Volný přístup k hasicím přístrojům, požárním hydrantům a požárním zařízením. 
• Řádně označit své prostory, objekty pracoviště, ve vztahu k požární ochraně v souladu 

s NV 11/2002 Sb. 
• Nahlásit zástupci objednatele druhy, množství, počet skladovaných hořlavých látek a 

materiálů, tyto ukládat a skladovat dle ČSN 65 0201 ze dne 6.5. 1991. 
• Bez odkladu nahlásit zástupci objednatele každý vznik požáru v prostorách nebo ob-

jektech, ve kterých provádí zhotovení díla a dále postupovat podle § 5 Zk 133/85 sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

• Nahradit všechny škody a náklady objednatele, spojené s případným zaviněným požá-
rem nebo použitím věcných prostředků požární ochrany a použitím požární techniky 
nebo požárně bezpečnostního zařízení. 

• Dodržovat technické podmínky a návody, vztahující se k požární bezpečnosti výrobků 
nebo činností. 

• Při svařování postupovat v souladu s vyhláškou MV ČR 87/2000 Sb. 
• Volné příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku, únikové cesty a 

volný přístup k nouzovým východům, rozvodným zařízením el. energie, uzávěrům vo-
dy, plynu, topení a produktovodům, k věcným prostředkům PO a k ručnímu ovládání 
požárně bezpečnostních zařízení v prostorách, vztahujících se k předanému pracovišti. 

• Nesmí být omezen přístup techniky JPO ke všem stávajícím zdrojům požární vody za-
jišťující okolní zástavbu. V případech překopů silnice budou provedeny podle potřeby 
únosné přejezdy výkopových rýh v požadované šířce. 



 10 

• Zaměstnanci zhotovitele i osoby zdržující se s jeho vědomím na pracovišti objednatele 
jsou při zdolávání požáru, živelných pohrom a jiných mimořádných událostí povinni po-
skytnout přiměřenou osobní pomoc a potřebnou věcnou pomoc. 

 
Ochranné pásmo kabelového vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV viz. B.6.3., 
ostatních elektrických zařízení viz. 458/2000 Sb. „Energetický zákon“. 

 
Bezpečnostní beznapěťový stav vedení zajišťuje dispečink E.ON České Budějovice tel. spo-
jení 387 863 211, 387 863 21. 
 
B.2.8. Hospoda ření s energií 
 
Netýká se daného typu stavby.  
 
B.2.9. Ochrana stavby p řed vlivy vn ějšího prost ředí 
 
Kabelové vedení 110 kV je uloženo v celé délce převážně v zemi pod úrovní terénu. Vnější 
ochranný plášť kabelového vedení bude navržen z materiálu nepodléhajícímu korozi. 
Všechny kovové součásti budou chráněny proti korozi nátěrem (1x základním a 2x krycím 
nátěrem), nebo zinkováním.  

 
 B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
  

Novým kabelovým vedením V1366/1386 dojde k propojení vedení 110 kV mezi TR Škoda – 
TR Č.B. Střed – TR Velešín. viz. fázové schéma zapojení ELV 52-13-365 
 
Řešení technické a dopravní infrastruktury pro danou stavbu nebude vyžadováno. Pro do-
pravu materiálu a příjezd montážních mechanizmů ve fázi výstavby budou použity stávající 
komunikace. 
Napojení na zdroje vody, elektřiny po dobu výstavby v rozvodnách a na pozemcích v trase 
kabelu bude podmíněn souhlasem vlastníka příp. správce objektu nebo inženýrských sítí a 
za předem dohodnutých podmínek. Přívod el. energie bude zajištěn pomocí mobilní elektro-
centrály. Pro provádění prací v rozvodně TR Č.B. Střed, bude možné využít stávající síť roz-
vodny, staveništní rozvaděč bude opatřen měřením spotřeby elektrické energie. zařízení pro 
rozvod elektrické energie musí být provedena a používána tak, aby nebyla zdrojem požáru, 
musí splňovat normové požadavky a musí být podrobována pravidelné revizi. vodu pro po-
třebu stavby bude možné využít ze stávajících rozvodů objektů TR Mladé, TR Č.B: Střed, či 
dovozem v cisternách. 
 

 B.4 Dopravní řešení 
 
 Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 
 B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
  

Výstavbou kabelového vedení dojde ke kácení volně rostoucích dřevin. Jedná se o 3 ks je-
řábů v ulici Fr. Halase, 1ks dvojkmen višně v Křižíkově ulici (areál E.ON), 1 ks břízy u garáží 
v Křižíkově ulici a několika křovin. V dalším stupni povolování stavby bude zažádáno na MM 
Č.Budějovice, odd. ŽP o souhlas s kácením volně rostoucích dřevin, který bude doložen 
přesným soupisem volně rostoucích dřevin k pokácení. Situace kácených dřevin viz. ELV 52-
13-369 



 11 

 
V rámci přípravy kabelové trasy budou postupně vyhotovovány výkopy v délce cca 2820 m, 
které budou po pokládce zasypány, dojde k záhozu s dokonalým zhutněním po 20 cm a do-
jde k úpravě povrchů do původního stavu, případně podmínek správce nebo majitele po-
zemku. Rozprostře se sejmutá ornice, zatravněné plochy se osejí trávou. U překopů se zajis-
tí obnova zpevněné asfaltové plochy podle podmínek předepsaných správcem případně ma-
jitelem. 

 
 B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana 
  

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Stavba neleží v ochranném pásmu 
vodního zdroje. 
 
Budou dodrženy podmínky vyjádření odb. ochr. ŽP zn. OOŽP/4528/2013/Urb. 
Při stavbě bude dbáno, aby nebyl poškozen kořenový systém zeleně. 
 
Zhotovitel je povinen chovat se šetrně a ohleduplně k životnímu prostředí a dodržovat platné 
předpisy. 
 

 B.6.1 Vliv na ŽP – ovzduší, hluk voda, odpady a p ůda 
 

Při výstavbě dojde na přechodnou dobu ke zvýšené hlučnosti a prašnosti. Hlučnost a praš-
nost bude eliminována vhodnými technologickými postupy a volbou strojního zařízení. 
 
Při činnostech se zvýšeným rizikem úniku nebezpečných látek musí být zhotovitel preventiv-
ně vybaven technickými přípravky a absorpčními materiály minimalizaci škod na životním 
prostředí. 
 
Odpadní materiál, vzniklý během stavby, bude po vytřídění odvezen na skládku, případně do 
sběrného dvora. 
 
B.6.2 Vliv na p řírodu a krajinu 
 
Stavbou po jejím dokončení nebude narušen krajinný ráz. 
 
 
B.6.3. Ochranné pásmo kabelového vedení 110 kV 
 
Ochranné pásmo kabelového vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV a vedení řídící a 
zabezpečovací techniky činí dle 458/2000 Sb. „Energetický zákon“ 1 m po obou stranách 
krajního kabelu. 
V ochranném pásmu kabelového vedení 110 kV je zakázáno: 

• zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce nebo 
jiná podobná zařízení, dále uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

• provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
• provádět činnosti, které by mohli ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
• provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup 

k těmto zařízením 
• vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 

 



 12 

 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
 

Zhotovitel určí způsob zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob, 
vjezdy na staveniště označí dopravními značkami. Po celou dobu provádění prací na stave-
ništi je zhotovitel povinen zajistit bezpečný stav pracovišť a dopravních komunikací. 
 
Přechod výkopu pro obyvatele jednotlivých domů bude zajištěn lávkami. U vjezdů ke gará-
žím pro umožnění vjezdu parkujícím automobilům a v případě překopů silnice budou prove-
deny podle potřeby únosné přejezdy výkopových rýh v požadované šířce. Výkopy budou 
opatřeny zábranami proti pádu chodců, rovněž pak tyto zábrany budou vymezovat prostor 
pro pohyb chodců. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
B.8.1. Zařízení staveništ ě 
 
Detailní projekt jednotlivých částí zařízení staveniště zajišťuje dodavatel stavby. Staveniště 
bude zřízeno na pozemku, který určí objednatel (investor) a to na místě vhodném pro mani-
pulaci s mechanizací. staveniště bude jednoznačně určeno, ohrazeno a označeno pomocí 
označovacího štítku.Štítek bude umístěn na viditelném místě vstupu na staveniště a bude 
tam ponechán až do dokončení stavby. 
 
Vjezdy na staveniště musí být označeny dopravními značkami provádějícími místní úpravu 
provozu vozidel na staveništi. 
Zhotovitel při uspořádání staveniště dbá, aby byly dodrženy požadavky uvedené v NV 
101/2005 Sb. 
 
B.8.2. Skládky objemného materiálu. 
 
Nebudou zřizovány, materiál bude na stavbu navážen průběžně. Po domluvě s provozovate-
lem je případně možné zřídit skládky menšího materiálu v TR Mladé, TR Č.B. Střed. 
 
B.8.3. Uložení p řebytečné zeminy 
 
Přebytečná zemina a stavební suť bude uložena na řízenou skládku, která bude určena při 
zahájení stavby. Objemy zeminy k uskladnění na skládce viz. ELV 52-13-372 
 
B.8.4. Dopravní trasy 
 
Pro dopravu materiálů a příjezd montážních mechanizmů se použijí stávající komunikace. 
 
B.8.5. Ostraha staveništ ě 
 
V případě potřeby hlídání zařízení staveniště a pokládaných kabelů ve výkopu si ostrahu za-
jistí generální dodavatel stavby. 
 
B.8.6. Orienta ční lhůty výstavby 
 
termín zahájení  2.Q 2015 
termín ukončení 4.Q 2015 
 
 



 13 

B.8.7. Postup výstavby 
 
Harmonogram prací vypracuje dodavatel stavby ve spolupráci s provozovatelem před vlast-
ním zahájením výstavby po projednání s dispečinkem a provozovatelem E.ON. Vypínání a 
zajištění pracoviště bude projednáno s technikem výstavby. 
 
 
Předpokládané stavební etapy: 

 
•    zahájení stavby 
•    objednávky materiálů a zařízení 
•   vybudování zařízení staveniště 
•   kácení volně rostoucích dřevin v době vegetačního klidu 
•   předpříprava zabezpečení budoucích křižovatek VN a VVN 
•   prostorové poziční kabelové přeložky v trase kabelu 110 kV 
•   protlaky pod železnicí, Mlýnskou stokou 
•  výkopové práce postupně od kab. st. č. 105 
•   protlak pod Hodějovickým potokem 
•   překopy komunikací, pokládka chrániček, zabet., obnova přejezdů 
•   výkopové práce a zabezpečení křižovatek a souběhů s inženýrskými sítěmi, po-

kládka kabelu v úseku k CB spojce  Osiková, koordinace sítí v rámci výkopu 
•   výkopové práce a zabezpečení křižovatek a souběhů s inženýrskými sítěmi, po-

kládka kabelu v úseku k CB spojce  Křižíkova, koordinace sítí v rámci výkopu 
•   výkopové práce a zabezpečení křižovatek a souběhů s inženýrskými sítěmi, po-

kládka kabelu v úseku k TR Č.B. Střed, koordinace sítí v rámci výkopu 
•    komplexní zkoušky a revize 
•   obnova povrchů zpevněných ploch v trase výkopů  
•   konečná úprava terénu 
•   odstranění zařízení staveniště 
•   předání do trvalého užívání a předání staveniště  
•   ukončení stavby 

 
Před zahájením výkopových prací je nutné požádat o vytýčení inženýrských sítí na místě 
samém, příp. polohu upřesnit sondami. Výkopové práce v blízkosti inženýrských sítí je nutno 
provádět ručně se zvýšenou opatrností, aby nedošlo k jejich narušení. Prováděcí organizace 
je povinna dodržet podmínky dotčených organizací uvedené v kopiích v dokladové části. 
 
B.8.8 Zábory pro staveništ ě  
 
Dle zákona 334/1992 Sb. §9 ods.2 b) 1 nebude zažádáno o odnětí půdy ze  zemědělského 
půdního fondu. Pro manipulační pásmo a příjezdové plochy, které lze charakterizovat jako 
nezemědělský účel, nebude zažádáno o vynětí z ZPF, neboť dle bodu §9 ods.2 c) se ne-
předpokládá doba výstavby delší než 12 měsíců a zároveň v této době dojde k uvedení půdy 
do původního stavu. 
 
 
 
 
Vypracoval: Ing. Vít Brůžek 
Č. Budějovice, prosinec 2013 



akce: TR 110 kV Č.B.Střed-přívodní vedení 110 kV
číslo akce 
dokument Délka kabelu 110kV

situační délka [m] 2843 2841,4
část 1 [m] 962,7
část 2 [m] 952,6
část 3 [m] 926,1
situační korekce [%] 0,50
zvlnění [%] 0,50
profilová korekce [%] 2
kabelový stožár [m] 20 24,2 28,4
rozvodna [m] 30
budova [m] 10
spojky [m] 3
koncovky [m] 2
svod [m] 1,5
rezerva [m] 8

Délka vč. korekce kabel stožár rozvodna budova spojky koncovky svod rezerva Celkem
část 1 kabel 1 962,7 991,58 20 1,5 2 1,5 8 1025
část 1 kabel 2 962,7 991,58 24,2 1,5 2 1,5 8 1029
část 1 kabel 3 962,7 991,58 28,4 1,5 2 1,5 8 1033
část 2 kabel 1 952,6 981,18 3 8 992
část 2 kabel 2 952,6 981,18 3 8 992
část 2 kabel 3 952,6 981,18 3 8 992
část 3 kabel 1 926,1 953,88 30 10 1,5 2 8 1005
část 3 kabel 2 926,1 953,88 30 10 1,5 2 8 1005
část 3 kabel 3 926,1 953,88 30 10 1,5 2 8 1005

9079 *2

18158 [m]Celková délka kabelu činí

1020000085







 

 

 

 

 

CB STŘED 

V1366 





V1366

V1365

V1366
V1365

Žebříky pod koncovky budou

doplněny 2xL profil+3x pasovina

dodavatel stavby

stávající žebřík bude

 demontován

dodavatel stavby

bude doplněn pod každou

koncovku 2xU profil dl. 2500

dodavatel stavby

bude doplněn žebřík (16ks) z L profilů

na stěnu stožáru z obou stran

dodavatel stavby

ochranné "domky" budou

doplněny L profily + plech

dodavatel stavby

Doplnit 102 (2x51)

kabelových příchytek

součást kabelového souboru

































1:5000

2xA4

Číslo výkresu :

Měřítko :

Číslo stavby :

Datum :

Číslo verze :

Formát výkresu :

České Budějovice

České Budějovice 6

Zodp. projektant :

Druh přílohy :

Název stavby :

Vypracoval :

Stavební úřad :

Místo stavby :

Číslo výtisku :

V.Brůžek, Ing.

1.0

Objednatel :

SAG Elektrovod, a.s.

organizační složka Brno, Traťová 1, 619 00 Brno

pracoviště Čechova 59, 370 01 České Budějovice

V.Brůžek,Ing.

06/2013

TR 110 kV Č.B. Střed - přívodní kabelové vedení 110 kV

E.ON Česká republika, s.r.o.

Přehledná situace 1: 5000

1020000085

ELV 52-13-359






	06 Spojkoviště_úseky_spojkoviště
	110 kV kabel x ČD - podélný řez
	110 kV kabel x TČB sit. 5000
	110 kV kabel x VN sit. 5000
	110 kV kabel x vodoteč, dráha sit. 5000
	2015_12_02 - MÚ ČB-ÚR vč. razítka a nabytí PM z 11_2016
	2016_11_22 - JČK ČB - ÚR_ověřené
	A.-B. Průvodní zpráva a souhrnná technická zpráva
	délka kabelu
	Dispozice-řez BSP
	ECD_V1366_průběh Ik
	Fázové schéma kabelu_02_2019
	Kabelové svody na_KAB_II+6
	Příčné řezy
	řez AA volný terén
	řez BB volný terén, chodníky
	řez CC souběh VN, NN
	řez DD souběh VN, NN vrstvy
	řez EE vozovka
	řez FF vozovka a VN
	řez GG vodní tok
	řez HH železnice
	řez II kanalizace
	řez JJ vodovod
	řez KK parovod
	řez LL struskovod
	řez MM stromy
	Situace - zaústění kabely VVN
	situace 5000
	situace 10000
	situace KN 1000

